
CISAMARP 
                          Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe 

                                  

 http://www.cisamarp.sc.gov.br         cisamarp@cisamarp.sc.gov.br 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 09/2023 

 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM CONTRATAR COM O CONSÓRCIO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2023 

 
 

Conforme parágrafo 3, do art. 75, divulga-se o presente processo de Dispensa de Licitação, a fim de 
receber manifestação de interesse de proponentes em contratar/fornecer para a Administração 
Pública, a fim de obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a 
proposta mais vantajosa. 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada na implantação e fornecimento de serviços de 
Sistema de Gestão Pública para o Consórcio, conforme especificações do Termo de Referência. 

 
ITEM QUANT  UN DESCRIÇÃO USUÁRIOS VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 12 Mês Contabilidade Ilimitado R$ 312,17  R$ 3.746,04 

2 12 Mês Compras Licitações e Contratos Ilimitado R$ 260,14  R$ 3.121,68 

3 12 Mês Recursos Humanos e Folha de 
Pagamento 

Ilimitado R$  416,23  R$ 4.994,76 

4 12 Mês eSocial Ilimitado R$ 104,06  R$ 1.248,72 

5 12 Mês Portal Colaborador Ilimitado R$ 93,37  R$ 1.120,44 

6 12 Mês Ponto Eletrônico Ilimitado R$ 156,09  R$ 1.873,08 

7 12 Mês Portal Transparência Ilimitado R$ 208,11  R$2.497,32 

8 12 Mês Assinatura Digital Ilimitado R$ 104,06  R$ 1.248,72 

9 12 Mês Controle Interno Ilimitado R$ 832,46  R$ 9.989,52 

10 12 Mês Patrimônio Ilimitado R$ 291,36  R$ 3.496,32 

TOTAL  R$ 2.778,05  R$ 33.336,60 

 
ITEM QUANT  UN DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

11 1 Serviç
o 

Implantação do sistema, conversão e 
migração dos dados* e treinamento de 3 

(três) funcionários do CISAMARP. 

R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

12 80 Horas Atendimento, suporte presencial na sede R$ 180,00 R$ 14.400,00 



CISAMARP 
                          Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe 

                                  

 http://www.cisamarp.sc.gov.br         cisamarp@cisamarp.sc.gov.br 

 
do CISAMARP após implantação do sistema. 

13 120 Horas Alterações no sistema demandadas pelo 
CISAMARP. 

R$ 140,00 R$ 16.800,00 

 
 
Sua aquisição será mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO. Base Legal: Artigo 75, inciso II da Lei n. 
14.133/2021. 
 
Os interessados poderão solicitar mais detalhes e enviar suas propostas até o dia 26/10/2023 no e-
mail: licita@cisamarp.sc.gov.br, demais dúvidas ou esclarecimentos, entrar em contato no telefone 
(49) 3562-2000. 
 
 

Videira (SC), 20 de outubro de 2023. 
 

____________________________ 

Claudir Duarte 

Presidente do CISAMARP 

 




		2023-10-20T17:57:42+0000




